1,2,3 Có danh sách kèm theo

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLNL Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số

20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường tiết kiệm điện giai đoạn

2023-2025 và các năm tiếp theo

nhằm đảm bảo cung cấp điện trên

địa bàn tỉnh trong thời gian đến

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh1;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thương mại và

dịch vụ trên địa bàn tỉnh2;

- Công ty Điện lực Bình Định;

- Các đơn vị quản lý, kinh doanh điện ngoài ngành

điện trên địa bàn tỉnh3;

- Công ty cổ phần Công viên cây xanh và Chiếu

sáng đô thị Quy Nhơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Công Thương tại Công văn số

2295/BCT-TKNL ngày 06/4/2024 về việc đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 20/CT-

TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-

2025 và các năm tiếp theo; Thông báo số 140/TB-UBND ngày 08/4/2024 của

UBND tỉnh về Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại Hội nghị

đánh giá tình hình kinh tế - xã hội quý I và nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2024,

Sở Công Thương có ý kiến như sau:

Trong thời gian tới công tác đảm bảo cung cấp điện dự báo gặp nhiều khó

khăn. Việc sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả là vấn đề quan trọng, cấp bách

góp phần đảm bảo đủ nguồn điện cho phát triển kinh tế và đời sống xã hội. Do

đó, để đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định trên địa bàn tỉnh trong thời gian

đến, đặc biệt là trong giai đoạn các tháng cao điểm nắng nóng (tháng 4, tháng 5,

tháng 6 và tháng 7) năm 2024, Sở Công Thương đề nghị các Sở, ban ngành,

đoàn thể; UBND các huyện, thị xã, thành phố; Công ty Điện lực Bình Định và

các đơn vị quản lý kinh doanh điện ngoài ngành điện trên địa bàn tỉnh; các cơ sở

sản xuất, kinh doanh thương mại và dịch vụ trên địa bàn tỉnh và các cơ quan,

đơn vị có liên quan đẩy mạnh triển khai thực hiện đồng bộ, triệt để các biện

pháp sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả theo quy định tại Quyết định số

3123/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND tỉnh về Ban hành Kế hoạch triển

khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo trên

địa bàn tỉnh Bình Định.

2

 Công ty Điện lực Bình Định và các đơn vị quản lý, kinh doanh điện ngoài

ngành điện trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến tất cả

các đối tượng khách hàng sử dụng điện về các giải pháp sử dụng điện an toàn,

tiết kiệm và hiệu quả thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, kênh xã

hội…; đẩy mạnh tuyên truyền về những khó khăn trong việc cung ứng điện của

hệ thống điện quốc gia trong thời gian tới để các khách hàng sử dụng điện hiểu,

chia sẻ khó khăn với ngành điện, thực hiện tiết kiệm điện, sử dụng điện hợp lý

và hiệu quả. Đồng thời, vận động các nhóm khách hàng sử dụng điện như cơ

quan công sở, hành chính sự nghiệp, đơn vị quản lý chiếu sáng công cộng, cơ sở

sản suất kinh doanh và thương mại dịch vụ, đặc biệt là cơ sở sản xuất kinh

doanh, doanh nghiệp thuộc danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm ký

cam kết thực hiện các chương trình, mục tiêu tiết kiệm điện; thực hiện giám sát

việc sử dụng điện an toàn, tiết kiệm của các cơ quan, công sở, doanh nghiệp trên

địa bàn quản lý. Ngoài ra, Công ty Điện lực Bình Định xây dựng phương thức

vận hành hệ thống điện linh hoạt, hiệu quả nhằm đảm bảo cung cấp điện an toàn,

tin cậy đáp ứng nhu cầu sử dụng điện phục vụ sản xuất, kinh doanh và sinh hoạt

của nhân dân trên địa bàn tỉnh trong các tháng mùa khô năm 2024.

Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNL, MT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thúc Kham

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:45:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Sang<sangnn@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-12T14:52:25+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:02:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:02:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:03:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!